2.1 - Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme Cronograma
de Desembolso previsto no Plano de Trabalho.

 

2.2 - O valor global dos recursos públicos da parceria é de  R$ 16.551.302,40 (dezesseis milhões,
quinhentos e cinquenta e um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos)​, e tem por base o valor
per capita/mês de R$ 957,83 (novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos) para cada
criança de 2 (dois) a  5 (cinco) anos.  O  valor anual da parceria é de R$  3.310.260,48 (três milhões,
trezentos e dez mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos) e o valor mensal R$
275.855,04 (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos)
conforme quadro abaixo:

 

Valor Per
Capita

Faixa
Etária

Nº
Atendimento Valor Mensal (R$) Valor Anual

(R$)
Valor Global da

Parceria (R$)

R$ 957,83 2 -
5 anos 288 R$ 275.855,04 R$

3.310.260,48 R$ 16.551.302,40

 

2.3 - A despesa ocorrerá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

Unidade Orçamentária Programa de Trabalho Natureza e Despesa Fonte de Recursos

18101
12.365.6221.9069.0001

12.365.6221.9069.0002
33.50.43 100, 101 e 103

 

2.4 - Foram  emitidas, inicialmente, em 30/01/2023, as  Notas de Empenho 2023NE00714  e
2023NE00715 (id. 104859417), respectivamente no valor de R$ 925.263,78 (novecentos e vinte e cinco
mil duzentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos), e R$ 1.005.721,50 (um milhão, cinco mil
setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), sob o evento 400091, na modalidade Global.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

 

3.1 - Este instrumento terá vigência de 09/02/2023 até 08/02/2028, que corresponderá a 60 (sessenta)
meses, podendo ser prorrogável conforme o inciso VI, do art.